Рассылка

В дело – 1 зкз.

Экон. отдел- 1 экз.

Бух. АКМР

3 экз.

                                                             [image: image1.jpg]

Администрация Карагинского

муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
"____" __________ 2017 г.                                                                         N _____
п. Оссора

	Об утверждении размера призовых выплат для победителей соревнований, занявшим I, II, III  места в  гонках на оленьих упряжках, проводимых на традиционном национальном празднике «День оленевода», в Карагинской гонке на собачьих упряжках «Маклал’у».

В целях реализации подпрограммы 3. «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Карагинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утверждённой постановлением администрации Карагинского муниципального района от 22.10.2014 года № 375,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  размер призовых выплат для победителей соревнований, занявшим I, II, III  места в гонках на оленьих упряжках, проводимых на традиционном национальном празднике «День оленевода», в Карагинской гонке на собачьих упряжках «Маклал’у» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём  его официального опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района в сети Интернет www.karadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника самостоятельного отдела по экономическому развитию и инвестициям.
Глава  Карагинского

муниципального района

                       В.Н. Гаврилов
Испол.: Попова Е.В.

Согласовано:
Начальник правого отдела администрации Карагинского
муниципального района                                                                                                                  Н.А. Щербина
Начальник самостоятельного отдела по экономическому
развитию и инвестициям администрации Карагинского
муниципального района                                                                                                                 А.С. Кривозубова
Начальник самостоятельного отдела по бухгалтерскому

 учёту и отчётности                                                                                                                        С.В.  Лукашевич
Приложение к постановлению

Администрации Карагинского

муниципального района
от «____» __________ 2017 г. № ______
Размер  призовых выплат для победителей соревнований, занявшим I, II, III  места в
гонках на оленьих упряжках, проводимых

на традиционном национальном празднике «День оленевода»,

Карагинской гонке на собачьих упряжках «Маклал’у».

1. Гонки на оленьих упряжках, проводимых на  традиционном национальном празднике «День оленевода».
I. Гонки на взрослых оленях (мужчины).
I м.    –    88 000,00  руб.

II м.  –    70 000,00  руб.

III м. –    51 000,00 руб.
II. Гонки на бычках (мужчины)
I м.    –   88 000,00  руб.

II м.  –   70 000,00  руб.

III м. –   51 000,00 руб.

III. Гонки на взрослых оленях (женщины)
I м.    –    87 000,00  руб.

II м.  –    70 000,00  руб.

III м. –    51 000,00 руб.

2. Карагинская гонка на собачьих упряжках «Маклал’у»
I м.    –  50 000,00 руб.

II м.  –   40 000,00 руб.

III м. –   30 000,00 руб.

2. Призовые выплаты и расходы, связанные с организационными мероприятиями по награждению победителей, осуществляются в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на указанные цели в рамках подпрограммы 3. «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Карагинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинском муниципальном районе на 2015-2017 годы».